МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №7 Г. ПЕТРОВ ВАЛ

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 25.10.2025                                                                                               № 313

О внесении изменений в Порядок приема граждан на обучение (новая редакция)

На основании «Приказа Минпросвещения России от 08.10.2025г. № 727 « О внесении

изменений в порядок приема на обучение по образовательным программам НО, ОО, СОО,

утвержденный Приказом Минпросвещения РФ от 02.09.2020. № 458» и Порядок

проведения в государственной или муниципальн общеобразовательной организации

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения ОП НО, ОО и СОО,

иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденный приказом Министерства

просвещения РФ от 04.2025г. № 170

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок приема граждан на обучение (новая редакция), утвержденный

Приказом МКОУ СШ № 7 от 16.12.202.г. № 161 «Об утверждении Порядка приема

граждан на обучение (новая редакция), следующие изменения и дополнения:

1.1.Пункт 1.5. добавить следующим содержанием:

После абзаца

«В случае представления полного комплекта документов  и со дня подтверждения их

достоверности ребенок, являющийся иностранным гражданином или лицом без

гражданства, или поступающий, являющийся иностранным гражданином или лицом без

гражданства, направляется общеобразовательной организацией в государственную или

муниципальную общеобразовательную организацию (далее - тестирующая организация)

для прохождения тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования (далее - тестирование)» добавить следующий текст:

«Положения настоящего абзаца не применяются при осуществлении перевода

иностранных граждан из одной общеобразовательной организации в другую в

соответствии с Порядком и условиями осуществления перевода обучающихся из одной

организации, осуществляющей образовательную деятельность по программам НО, ОО и

СОО,  в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по

образовательным программам соответствующих уровня и направленности,

утвержденными приказом Министерства просвещения РФ от 06.04.2023г. № 240 с

изменениями, внесенными приказом Министерства просвещения РФ от 17.02.2025г. №

108, действующим до 01.09.2029г.

Представление при приеме на обучение по образовательным программам СОО в

дополнение к комплекту документов, предусмотренных п.1.10 Порядка, полученного

иностранным гражданином или лицом без гражданства, успешно прошедшим

государственную итоговую аттестацию по образовательным программам ООО, аттестата

об ООО, образец которого установлен Министерством просвещения РФ, приравнивается к

представлению информации об успешном прохождении им тестирования. Направление

иностранного гражданина или лица без гражданства в тестирующую организацию в этом

случае не осуществляется».

Директор                                                                            /С.Л.Щепелина/

		2025-10-26T19:13:19+0300
	Щепелина Светлана Леонидовна